+ C Eo die, dominus potestas in iure statento cum suis iudicibus voluntate suis iudicibus 
dedit per sententia, quod terra vnam, quod Dominicus Diname petit in ratione Dominico 
notario in plaio Sancti Ane apud vineam Amici Flabiani et terram Mengoni et via plubica, 
quod totam terram, quod vadunt supra vnius auari, quod vadunt ad vinea Amici Flabiani, 
ab alio latere terra Iohanis (Mule) et usque ad via plubicab esset debead ipsi Dominico et 
terram de subtus ipsi auaro esset debead ipsi Dominico Diname usque ad sua vinea. Et 
dominus potestas sic per sententiam confirmauit. Sententia Dominico notario facta fuit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.

410. Razsodba o obvezi plačila (?) / Judgement obliging payment (?), 1291, 30. 3.a 
+ C Eo die, precepit Antonio Balano soluere Marco Mariote soldos V minus denario paruo 
I hinc ad VIII dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

411. Razsodba glede stroškov za zid / Judgement about expenses for a wall, 1291, 2. 4.a

+ C Die II intrante Aprilis, presentibusb dominus potestas precepit Nicolao Rufo, ud 
soluere debead ad Detemario omnes exspensas et vogatia, que ipse fecit per questionem, 
quam ipse habet cum Adalgerio Rufo nomine vnius muri, qui est in medium domus dicti 
Adalgerii et Detemarii, hinc ad VIII dies, sub.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bZa besedo je v vrsti daljši presledek, kamor je pisar nameraval vpisati imena prič. / Behind the word there is 
an interspace in the row where the writer intended to put down the names of witnesses.

412. Razsodba glede obveze plačila po oporoki / Judgement obliging payment according 
to the will, 1291, 2. 4.a

C Eo die, dominus potestas precepit Almerico Mengoni, quod soluere debead soldos VIII 
ad Nicolao notario nomine vnius testamenti hinc ad VIII dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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413. Izjava o poravnavi glede starejšega zapisa / Declaration on settlement about an 
older record, 1291, 2. 4.
C Eo die, presentibus Bonino, Petro Bello, Marcho Rubeo et aliis. Ibique Falconus sartor 
fuit (se) confesus se esset soluptum ad Taldino de vno precepto confecto manua notarii, 
continente de libris VIII et soldis XI. Promisit dictus Falconus vnquam non petere dictis 
denariis eidem Taldino. Et si pro aliquo tempore invenitur, dictum instrumentum esset 
debead caso et vanob et nulius valoris. 
aZa besedo je v vrsti daljši presledek, kamor je pisar nameraval vpisati ime notarja. / Behind the word there is 
an interspace in the row where the writer intended to put down the name of the notary.
bBeseda je popravljena. / The word has been corected.

414. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 2. 4.a

C Eo die, presentes eodem testes. Ibique dominus Anoe promisit soluere Falcono soldos 
LIIII et denarios IIII hinc ad XV dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

415. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Die VI intrante Aprilis, presentibus Çanino Bene, Iohane Folia et aliis. Ibique 
Adalgerius Parente promisit soluere Dominico Bonifacii et Almerico Paternoster soldos 
VI et denarios IIII hinc ad VIII dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

416. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Die VI intrante Aprilis, presentibus Façuti, Iohane Galo et aliis. Ibique Becaria 
calcifiçes promisit soluere Dominico Bonifacii soldos XXXVI hinc ad VIII dies, sub 
pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

417. Imenovanje zastopnika / Appointment of a representative, 1291, 6. 4.
C Eo die, Menardo Vacha et (M.) Martinus Çubelus fecerunt, ordinauerunt de omnibus 
suis questionibus, quas ipsi habent, Nicolao Rufo suum certum noncium, sindicum, atorem 
et generale percuratoribus. 

418. Zadolžnica za desetino / Promissory note concerning a tithe, 1291, 6. 4.
C Eo die, presentibus Nasibeno Veneto, Iohane Fonda et aliis. Ibique Benignutus calcifici 
promisit satifacere ad Bonifacio Apelonii decima, quam ipse sibi retinuit hoc ano nupera 
trasato in prosima vendemia, sub pena tertii pluris. 
aBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

419. Zadolžnica za neporavnan dolg / Promissory note concerning an unsettled debt, 
1291, 6. 4.a 
C Eo die, Micaellus Brale promisit per I precepto, quod dominus Anoe habet super illo, 
dare ei grosi II et denarios II hinc in die dominico proximo. Et si ei non dederit dictis 
denariis, promisit ei respondere in die Veneris ad dicto precepto. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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420. Obveza poravnave neporavnanega dolga v določenem roku / Obligation of settlement 
of an unsettled debt in a fixed term, 1291, 6. 4.a

C Eo die, Tixo Briçafole promisit se concordare cum Façuti de vno precepto continente 
de libris X hinc ad IIII die. Et si respondere debead ei in die Veneris ad illo precepto. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

421. Določitev roka za poravnavo glede dela vrta / Fixing of term for settlement about a 
piece of garden, 1291, 6. 4.
+ C Eo die, dominus potestas precepit Iohane Diname, ud debead se concordare cum 
Nicolao Rufo (et cum Menardo Vacha cum Menardo Vachaa) de quarta parte vnius orti 
iacente in Valmaraga, quod ipse vendidit Marcho Rubeo, (... medietatemb vnius casali 
apdcecclesiam Sancti Stephani, quod vendidit Abrosio Albini, hinc) ad VIII dies, sub 
pena tertii plu[ris], secundum sententia dapta per dominum Petrum Tepolo scripta manu 
Gambii notarii.d 
aPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding three words are written above the line.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cBesedilo od tod dalje je kot celota prečrtano; pisar je sem pomotoma zapisal del drugega vpisa (št. 424). / The 
following text is crossed off as a whole; by mistake the writer put down here a part from another entry (No. 424).
dBesedilo od: secundum je vrinjeno z manjšo pisavo. / The text from: secundum was inserted additionally in 
smaller writing.

422. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Eo die, Valtramus fornarii promisit soluere Marco Mariote soldos XVII– hinc ad XV 
dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

423. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Eo die, presentibus Micaello Brale, Pelegrino Vigle et aliis. Ibique Dominicus filius 
condam Iohanis Paduani promisit soluere Tixo Briçafole soldos L hinc ad VIII dies post 
venditionis vini sue taberne, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

424. Odredba o jamstvu po sodbi iz 1290, 11. 6. / Order about guarantee according to 
the sentence from 1290, 11. 6., 1291, 6. 4.
C Eo die, dominus potestas voluntate suis iudicibus precepit et dixit, quod Iohane Diname 
varentare debead ad Anbrosio Albi medietatem vnius caxali apud ecclesiam Sancti Stefani, 
secundum tenorem vnius sententie dapta per dominum Petrum Tepolum condam potestatem 
Pirani, scripta manu (G) Bongabio notario sub anno Domini MCCLXXXX, indicione 
tertia, die XI intrante Iunio. Quod caxalum (dictus Anbrosius) dictus Iohanes et vxor eius 
Rigeta vendidit eidem Anbrosio. 

425. Določitev roka za poravnavo / Fixing of term for settlement, 1291, 6. 4.a

C Eo die, termino longato Falcono, ud debead se concordare cum Iohane Bene et cum 
Simono Prodeçani hinc in die Martis. Et si non esset concordium, dictis esset debead ante 
dominum potestatem in die Mercurii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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426. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Eo die, presentibus Simono Prodeçani, Iacobo filius magistri Gosi muratori et aliis. 
Ibique Iohanes Bene promisit soluere Perino Apelonii notario denariis grosis IIII hinc ad 
VIII dies, sub. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

427. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

+ C Eo die, presentibus Anoe Apelonii, Petro Loquigna et aliis. Ibique Folcomarius promisit 
soluere Dominico Çaneti grosi IIII hinc ad VIII dies, su pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

55

428. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 6. 4.a

C Die eo, presentibus Albino Adami, Çudeo et aliis. Ibique Almericus filius Detemarii 
Ellie promisit soluere Dominico Seno soldos grosorum XXXII VIII dies post venditionis 
vini de ligno Iohanis Carnicoli de Venetia, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

429. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 8. 4.a

+ C Die VIII intrante Aprilis, presentibus Dominico Seno, Martino Varnerii et aliis. Ibique 
Albericus Pises promisit soluere Çugno soldos XXX hinc ad festum Sancti Petri prius 
venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

430. Prodaja hiše / Sale of a house, 1291, 8. 4.a

+ C Eo die, presentibus Iohane Petrogne, Simono Prodeçani et aliis. Ibique domina Ixabela 
vxor condam Venerii Austri iure prop[r]ii dedit, vendidit ad Almerico filio Preti Vere 
vna sua domus, in qua ipsa manet, iacente in porta de Mugla apud domum condam Petri 
Fonde et apud domum Matei filio Iohanis Mariote et apd via plubica, pro pretio de libris 
Uenetis paruorum L. Quos denarios ipsa recepit. Promisit dicta Ixabela varentare dicta 
domus eidem Almerico, sub pena tertii pluris. Con hac condicione, quod dicta Ixabela 
stare debead in dicta domus sua vita. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

431. Prodaja vinograda na dražbi / Auction of a vineyard, 1291, 8. 4.a

+ C Eo die, presentibus Nicola Pica, Valesio Pitidone, Anoe Apelonii et aliis. Cum bona 
Dominici Riame ponita esset in manibus nostris Iohanis Paponi et Andree filio Çudei 
exstimatores comunis Pirani sub potestate domini Matei Menolesii honorabilis potestatis 
Pirani causa satifaciendis omnibus suis creditoribus, facta clamacione per Laurentio precone 
in platea porta Domo in pleno et generali consilio congregato ad exstimaria, more solido 
ad sonum campane, vineam vnam iacentem in Planeçe apd vineam Amantini Ticasii et 
apud vineam Tixoni Aquigle plus proferente plubiçe Petro Bello dapta daptam eidem 
Petro pro predictis exstimatoreis, per libras Uenetas paruorum LVI. Quos denarios recepit. 
Promisit dictus (Petrus) exstimatores nomine potestatis et comunis Pirani varentare dicta 

Darja Mihelič, The Notary Book from Piran (1289–1292). Third Volume. Transcription

133

vinea, sub pena tertii plu[ris]. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

55v

432. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 9. 4.a

C Die VIIII intrante Aprilis, presentibus Dominico Seno, Almerico Detemarii Ellie et 
aliis. Ibique Adalperius (Ellie) Vigle promisit soluere Nicola Aurii libras V VIII die post 
resuetione Domini ventura, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

433. Določitev roka za poravnavo / Fixing of term for settlement, 1291, 11. 4.a

C Die XI intrante Aprilis, termino longato Salono esset concordium cum Simono Prodeçani 
et con [.] Iohane Bene in die Iouis. Et si respondere debead eidem in die Veneris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

434. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 12. 4.a

+ C Die XII intrante Aprilis, presentibus Çusto preco, Amico Flabiani et aliis. Ibique 
Martinus de Grado promisit soluere domino presbytero Iohane Diuide libras X hinc ad 
festum Sancti Micaellis, sub pena tertii. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.